Farmawi, 2002:38)

4) Tafsir Al-Azhar, Karya Buya Hamka. (Aini, 2020:90)

4. Haji Abdul Malik Karim Amrullah (Hamka)

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau yang biasa dikenal dengan

sebutan buya Hamka, lahir di Sungai Batang, Maninjau Sumatera Barat

pada hari Ahad, tanggal 17 Februari 1908 M./13 Muharam 1326 H dari

kalangan keluarga yang taat agama. Ayahnya adalah Haji Abdul Karim

Amrullah atau sering disebut Haji Rasul bin Syekh Muhammad Amarullah

bin Tuanku Abdullah Saleh (Hamka, 1982:38). Haji Rasul merupakan

salah seorang ulama yang pernah mendalami agama di Mekkah, pelopor